Российская Федерация
Республика Алтай
Хабаровское
        сельское поселение
Сельский Совет депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Хабаровканын
jурт jеезези
Депутаттардын
 Jурт Соведи

ТРИДЦАТЬ ПЕРВАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ
[bookmark: _GoBack]ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ                                                                                              ЧЕЧИМ
от 14.07. 2023 г.                                                                                        № 31/1
с. Хабаровка

О внесении изменений в решение от 28.12.2010 г. № 15/7
[bookmark: _Hlk129018684]«Об утверждении Положений о денежном содержании
выборных должностных лиц, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе и денежном
содержании муниципальных служащих в
муниципальном образовании Хабаровское
 сельское поселение».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом муниципального образования Хабаровское сельское поселение Совет депутатов Хабаровского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о денежном содержании выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Хабаровское сельское поселение следующие изменения:
1) Приложение №2 к Положению о денежном вознаграждении выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Хабаровское сельское поселение изложить в редакции, согласно Приложению 1 к настоящему решению.
[bookmark: _Hlk129019930]2) Приложение №4 к Положению о денежном вознаграждении выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Хабаровское сельское поселение изложить в редакции, согласно Приложения 2 к настоящему решению.
3) Приложение №9 к Положению о денежном вознаграждении выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Хабаровское сельское поселение изложить в редакции, согласно Приложения 3 к настоящему решению.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования Хабаровское сельское поселение, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Хабаровское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации района в сети «Интернет» в разделе Хабаровского сельского поселения.

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023 г.

Глава Хабаровского сельского поселения                                     Э.К.Алушкин

[bookmark: _Hlk129019671]Приложение №1
к решению сельского Совета депутатов
Хабаровского сельского поселения
от _____2023г. № ____

	Наименование должностей
	Ежемесячный размер денежного вознаграждения
	Ежемесячное денежное поощрения

	Глава сельской администрации
	14691,00
	0,6

[bookmark: _Hlk129020030]Приложение №2
к решению сельского Совета депутатов
Хабаровского сельского поселения
от _________2023г. №______

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
И РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

	Наименование должности
	Категория и группа должностей
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих муниципального образования

	Заместитель главы администрации
	специалисты, старшая
	4757,00
	1,3

Приложение №2
к решению сельского Совета депутатов
Хабаровского сельского поселения
от _________2023г. №______

ОКЛАД МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
В СООТВЕТСТВИИ С ПРИСВОЕННЫМИ ИМ КЛАССНЫМИ ЧИНАМИ

	Наименование классного чина муниципального служащего
	Оклад за классный чин

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4450

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4215

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3980

	Муниципальный советник 1 класса
	3629

	Муниципальный советник 2 класса
	3276

	Муниципальный советник 3 класса
	2926

	Советник муниципальной службы 1 класс
	2692

	Советник муниципальной службы 2 класс
	2342

	Советник муниципальной службы 3 класс
	2107

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1874

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1640

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1521

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1406

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1289

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1170